
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  PŘÍBRAM
ODBOR  SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A INVESTIC, SPECIÁLNÍ STAVEBNÍ ÚŘAD
Tyršova 108,   261 19 Příbram I,  tel: 318 402 211, fax: 318 498 277,  e-mail: e-  podatelna@pribram-city.cz  
ID datové schránky města Příbram: 2ebbrqu, IČ: 00243132

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A
R O Z H O D N U T Í

Městský  úřad  Příbram,  odbor  silničního hospodářství a investic obdržel dne 07.03.2013  návrh  stavebníka:
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, 
zastoupeného:  CR  Project  s.r.o.,  Pod  Borkem  319,  293  01  Mladá  Boleslav,  IČ:  27086135,  
na  vydání   stavebního   povolení   pro   stavbu:  „II/118  Příbram –  Hluboš,  km 30,620  –  31,730“  na 
pozemcích p.č. 537, 143, 144/18, 555/1, 556/3, 553/4, 488/1, 144/20, 520/3, 146/3, 147/5, 144/22, 144/21, 
535/6, 535/4, 144/19, 525, 532, 531, 144/15, 535/1, 535/3, 468/3, 144/14, 467/7, 485/1, 517/1, 517/3, 535/5, 
533/1, 147/4, 149/2, 698/2, 147/1, 149/1, 149/3, 556/2, 468/10, 535/7, 485/5, 485/7, 467/8, 144/1, 520/1, 
488/12, 698/1, 144/40, 556/1, 557/1, 144/41, 144/39, 463/3, 144/35, 144/36, 144/38, 144/33, 467/4, 144/44 
v k. ú.Trhové Dušníky.
Městský úřad Příbram, odbor silničního hospodářství a investic, příslušný podle § 15 odst. 1 písm c) zák. č. 
183/2006  Sb.,  o  územním plánování  a  stavebním řádu  (stavební  zákon),  dále  jen stavební  zákon,  jako 
speciální stavební úřad a podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona  č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, žádost přezkoumal ve stavebním řízení a na základě toho vydává podle § 115 stavebního 
zákona 

S T A V E B N Í    P O V O L E N Í

na stavbu  „II/118 Příbram – Hluboš, km 30,620 – 31,730“  na pozemcích p.č. 537, 143, 144/18, 555/1, 
556/3,  553/4,  488/1,  144/20,  520/3,  146/3,  147/5,  144/22,  144/21,  535/6,  535/4,  144/19,  525,  532,  531, 
144/15, 535/1, 535/3, 468/3, 144/14, 467/7, 485/1, 517/1, 517/3, 535/5, 533/1, 147/4, 149/2, 698/2, 147/1, 
149/1, 149/3, 556/2, 468/10, 535/7, 485/5, 485/7, 467/8, 144/1, 520/1, 488/12, 698/1, 144/40, 556/1, 557/1, 
144/41, 144/39, 463/3, 144/35, 144/36, 144/38, 144/33, 467/4, 144/44 v k. ú.Trhové Dušníky.

Stavba obsahuje :
Jedná se o stavební úpravy stávající silnice II/118 mezi Příbramí a Hluboší ve staničení 30,620 – 31,730 km, 
včetně mostního objektu. Dále bude komunikace doplněna o gabionovou zeď a nový propustek. Stavební 
úpravy budou spočívat v odstranění stávajícího konstrukčního souvrství a vybudování nové vozovky včetně 
násypů a příkopů pro správné odvodnění vozovky. Stavba bude rozdělena na tyto stavební objekty:
SO. 101 Komunikace – stavba nové komunikace o délce 1076 m v kategorii S 9,5/60, šíře jízdního pruhu 3,5, 
příčný sklon střechovitý 2,5 %.
SO 202 Most ev. č. 118-007 – stavba mostu na trase komunikace v km 0,06387, délka mostu 13,750 m, šířka 
mostu 11,1 m.
SO  251  Gabionová  zeď  –  stavba  gabionové  zdi  o  celkové  délce  92  m,  v km  0,77677  –  0,86846,  
max. výška 3,0 m.
SO  801  Vegetační  úpravy  –  stávající  vzrostlá  zeleň  v prostoru  cca  1  m  od  krajnice  vozovky  budou 
odstraněny.  Náhradní  výsadba  bude  respektovat  rekonstrukci  vozovky.  Stromy  budou  vysazovány  
cca 4,5 m od hrany nezpevněné krajnice.

1/5

VÁŠ DOPIS ZN:
SPIS. ZNAČKA: MeUPB 14402/2013/OSHI/Zd
ČÍSLO JEDNACÍ: MeUPB 14402/2013/OSHI/Zd

VYŘIZUJE: Zdeněk Škaloud
TEL/FAX: 318 402 550
E-MAIL: zdenek.skaloud@pribram.eu

DATUM: 11.12.2013

mailto:e-podatelna@pribram-city.cz


SO 831 Rekultivace území – jedná se o místa,  kde vede původní silnice a bude zde staré konstrukční 
souvrství. Původní vrstvy budou vybourány a prostor bude praven, aby navazoval na budoucí stav a okolní 
terén.

Na stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí Městským úřadem Příbram, Stavebním úřadem pod č.j. MeUPB 
47202/2012 ze dne 21. 08. 2012, které nabylo právní moci dne 26.09.2012.

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba  bude  provedena  podle  projektové  dokumentace,  ověřené  ve  stavebním  řízení,  která  je 
přílohou tohoto rozhodnutí,  kterou vypracovala projekční kancelář CR Project s.r.o.,  Pod Borkem 
319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 27086135 a autorizoval Ing. Jindřich Jirák, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby,  ČKAIT 0009708.

2. Stavba bude umístěna na pozemcích  p.č. 537, 143, 144/18, 555/1, 556/3, 553/4, 488/1, 144/20, 
520/3,  146/3,  147/5,  144/22,  144/21,  535/6,  535/4,  144/19,  525,  532,  531,  144/15,  535/1,  535/3, 
468/3, 144/14, 467/7, 485/1, 517/1, 517/3, 535/5, 533/1, 147/4, 149/2, 698/2, 147/1, 149/1, 149/3, 
556/2, 468/10, 535/7, 485/5, 485/7, 467/8, 144/1, 520/1, 488/12, 698/1, 144/40, 556/1, 557/1, 144/41, 
144/39, 463/3, 144/35, 144/36, 144/38, 144/33, 467/4, 144/44 v k. ú.Trhové Dušníky.

3. Při  provádění  stavby  je  nutno  dodržovat  předpisy  týkající  se  bezpečnosti  práce  a  technických 
zařízení, zejména Vyhlášku o technických požadavcích na stavby č. 268/2009 Sb.

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě  u  vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“  který  obdrží  stavebník,  jakmile  toto  rozhodnutí  nabude  právní  moci.  Štítek  musí  být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě 
do ukončení stavby. 

5. Stavba nesmí narušit případné výškové body státní nivelační sítě.
6. Při  provádění prací je nutno si počínat tak, aby vlastníkům okolních pozemků nebyla způsobena 

škoda. Za případné prokázané škody náleží vlastníkům odškodnění, během prací nesmí docházet ke 
znečišťování přilehlé místní komunikace a nepovoleným skládkám materiálu.

7. Skladování a zpracování materiálu nebude použit sousední pozemek.
8. Dopravní značení bude instalováno podle projektu DIO a odsouhlaseno Policií ČR KŘ–DI Příbram, 

včetně přechodného dopravního značení během stavby, které povoluje MěÚPB, OSHI.
9. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor 

Příbram, Dopravní inspektorát, Žežická 498, 261 23 Příbram V, č.j. KRPS-343393-1/ČJ-2012-011106 
ze dne 01.10.2012, a to plném rozsahu. 

10. Budou dodrženy podmínky souhlasu se stavbou Lesů České republiky,s.p.,  Lesní  závod Dobříš, 
Příbramská 938,  263 80 Dobříš,  č.j.,  LCR011/001970/2012011 ze dne 08.10.2012, a to v plném 
rozsahu.

11. Budou  dodrženy  podmínky  vyjádření  ČEZ  Distribuce  a.s.,  Teplická  874/8,  405  02  Děčín,  č. 
1047377585/MT-82/2012 ze dne 03. 10. 2012, a to v plném rozsahu. 

12. Budou dodrženy podmínky stanovisek odboru životního prostředí Městského úřadu Příbram, Tyršova 
108, 261 19 Příbram I:

 č.j. MeUPB 54265/2012/OŽP/Wa ze dne 18.10.2012, a to v plném rozsahu.
 č.j. MeUPB 53570/2011/OŽP/Bi ze dne 10.03.2011, a to plném rozsahu.
 č.j. MeUPB 52200/2011/OŽP/Wa ze dne 24.08.2011, a to v plném rozsahu. 
 č.j. MeUPB 35709/2012/OŽP/B ze dne 27.06.2012, a to plném rozsahu.

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření Telefónica Czech Rebuplic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4, č.j. 537338/13 ze dne 06.03.2013, a to plném rozsahu.

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření Pozemkového fondu ČR, Odloučeného pracoviště Beroun, Pod 
Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr, zn. PF/409301/2011/Pb ze dne 25.11.2011, a to v plném rozsahu.

15. Budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 
266/2, 140 22 Praha 4, zn. 239/2013-POS-PB ze dne 22.10.2013, a to plném rozsahu. 

16. Během stavby  budou  zajištěny  přístupy  na  okolní  pozemky,  v případě  zamezení  výjezdu  budou 
majitelé pozemků informováni včas.

17. Na stavbě bude veden stavební deník, který bude předložen ke kolaudačnímu řízení.
18. První  kontrolní  prohlídka  stavby  bude  provedena  po  provedení  základní  skrývky  povrchu

a  položení  spodních  vrstev  a  druhá  před  uložením  finálního  povrchu  vozovek,  v souladu

2/5



s předloženým plánem kontrolních prohlídek. Ukončení každé etapy oznámí stavebník stavebnímu 
úřadu v dostatečném předstihu. Bez provedení kontrolní prohlídky nelze ve stavbě dále pokračovat. 

19. Stavba  bude  prováděna  tak,  aby  nedocházelo  ke  zhoršování  životního  prostředí,  zejména 
nadměrnou prašností a hlučností. 

20. Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněnou firmou. Název a sídlo oprávněné firmy bude na 
MěÚ  Příbram,  odbor  silničního  hospodářství  a  investic  oznámeno  nejpozději  do  10  dnů  před 
zahájením prací. 

21. Stavba bude dokončena do 31.12.2015.
22. Každá změna oproti schválenému projektu musí být předem projednána se speciálním stavebním 

úřadem a jím schválena.
23. Po dokončení stavby je nutno požádat podle ustanovení § 122 stavebního zákona o kolaudační 

souhlas a přiložit příslušné doklady včetně geometrického plánu.  

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení  :  
V rámci stavebního řízení nebyla uplatněna žádná námitka. 

O d ů v o d n ě n í:

Dne 01.03.2013 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, tímto dnem 
bylo zahájeno stavební řízení. 
Na  stavbu  bylo  vydáno  územní  rozhodnutí  Městským  úřadem  Příbram,  Stavebním  úřadem  pod  č.j.  
MeUPB 47202/2012 ze dne 21. 08. 2012 a nabylo právní moci dne 26. 09. 2012.
 
Speciální  stavební  úřad  oznámil  zahájení  stavebního  řízení  známým  účastníkům  řízení
a dotčeným orgánům. Při jednání bylo upuštěno od ústního jednání a ohledání na místě. V rámci stavebního 
řízení  speciální  stavební  úřad přezkoumal  předloženou žádost  porovnal  s podklady,  posoudil  předložená 
stanoviska a připomínky v průběhu stavebního řízení, stanovil podmínky pro provedení stavby, schválil plán 
kontrolních  prohlídek.  Zjistil,  že  projektová  dokumentace  splňuje  obecné  požadavky  na  výstavbu  a  že 
uskutečněním stavby  nebudou  ohroženy  veřejné  zájmy  ani  nepřiměřeně  omezena či  ohrožena  práva  a 
právem chráněné zájmy účastníků řízení. Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící 
povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Návrh byl doložen a v průběhu řízení doplněn těmito doklady, vyjádřeními a stanovisky:
 Projektová dokumentace vypracovaná projekční kanceláří CR Project s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 

Mladá Boleslav, zodpovědný projektant Ing. Jindřich Jirák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT 0009708.

 Výpisy z katastru nemovitostí.
 Plán kontrolních prohlídek.
 Vyjádření od PČR, DI Příbram, ze dne 01.10.2012, č.j. KRPS-343393-1/ČJ-2012-011106.
 Rozhodnutí Obecního úřadu Trhové Dušníky, ze dne 17.05.2012, č.j. 296/2011.
 Vyjádření Obecního úřadu Trhové Dušníky, ze dne 05.09.2011, č.j. 201/2011.
 Vyjádření Pozemkového fondu ČR, ze dne 25.11.2011, č.j. PF/409301/2011/Pb.
 Stanovisko Vojenské ubytovací a stavební správy Praha,  ze dne 16.08.2011. č.j.  10 245/51 884-

ÚP/2011-7103/44.
 Vyjádření  Zemědělské  vodohospodářské  správy,  Územní  pracoviště  České  Budějovice,  ze  dne 

05.08.2011, č.j. ZVHS/3766/11/ÚPČB.
 Vyjádření Povodí Vltavy, závod Berounka, ze dne 16.10.2012, č.j. 54586/2012/342/Ron.
 Souhlas  Lesů  České  republiky,  Lesní  závod  Dobříš,  ze  dne  08.10.2012,  

č.j. LCR011/001970/2012011.
 Vyjádření  Krajské  správy  a  údržby  silnic  Středočeského  kraje,  ze  dne  22.10.2012,  

č.j. 3341/12/KSUS/BNT/SOU.
 Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 03.10.2012, č.j. 1047377585/MT-82/2012.
 Stanovisko RWE Distribuční služny, s.r.o., ze dne 17.10.2012, č.j. 5000698821.

3/5



 Závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Příbram,  odboru  životního  prostředí,  ze  dne  10.03.2011,  
č.j. MeUPB 53570/2011/OŽP/Bi.

 Stanovisko  Městského  úřadu  Příbram,  odboru  životního  prostředí,  ze  dne  24.08.2011,  
č.j. MeUPB 52200/2011/OŽP/Wa.

 Závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Příbram,  odboru  životního  prostředí,  ze  dne  27.06.2012,  
č.j. MeUPB 35709/2012/OŽP/B.

 Vyjádření 1. SčV, a.s., ze dne 23.10.2012, č.j. TÚP/566/12/OB.
 Vyjádření  Městského  úřadu  Příbram,  odboru  koncepce  a  rozvoje  města,  ze  dne  05.11.2012,  

č.j. MeUPB 54292/2012/OddPP/Sch.
 Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, územní odbor Příbram, ze 

dne 17.10.2012, č.j. HSKL-9711-2/2012-PB-255.
 Rozhodnutí  Městského  úřadu  Příbram,  odboru  životního  prostředí,  ze  dne  29.01.2013,  

č.j. MeUPB 06073/2013/OŽP/Bi
 Vyjádření Telefónica Czech Republic, a.s., ze dne 06.03.2013, č.j. 537338/13.
 Stanovisko  Městského  úřadu  Příbram,  odboru  životního  prostředí,  ze  dne  18.10.2012,  

č.j. MeUPB 54265/2012/OŽP/Wa.
 Územní  rozhodnutí  Městského  úřadu  Příbram,  stavebního  úřadu,  ze  dne  21.08.2012,  

č.j. MeUPB 47202/2012.
 Plná moc pro firmu CR Project s.r.o., ze dne 06.10.2011.

P o u č e n í:

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
Proti tomuto rozhodnutí se účastníci mohou odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
úřadu Středočeského Kraje Praha, podáním u odboru silničního hospodářství a investic Městského úřadu 
Příbram s potřebným počtem stejnopisů  tak,  aby jeden  stejnopis  zůstal  stavebnímu úřadu  a  aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. 
Stavební povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena 
do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci.

„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“

Zdeněk Škaloud, v.r.
vedoucí odboru silničního hospodářství a investic  
Městského úřadu Příbram

Po  vyznačení  právní  moci  rozhodnutí  obdrží  stavebník  zároveň  ověřenou  projektovou  dokumentaci  se 
štítkem "Stavba povolena". Obecní úřad v místě stavby obdrží ověřenou projektovou dokumentaci.

Tento dokument musí být na úřední desce Městského úřadu v Příbrami a Obecního úřadu Trhové Dušníky 
vyvěšen minimálně 15 dnů. Patnáctý den je posledním dnem oznámení. Poté obec potvrdí na dokladu dobu 
vyvěšení a sejmutí a vrátí zpět speciálnímu stavebnímu úřadu.

 Datum vyvěšení :………………..                                            Datum sejmutí :……………………

Razítko a podpis oprávněné osoby,                                           Razítko a podpis oprávněné osoby,
potvrzující vyvěšení :   potvrzující sejmutí :

4/5



Stavebník byl osvobozen od správního poplatku dle položky 17 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. Zákona o 
správních poplatcích.

Doručí se:

Stavebník:
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095,
zastoupený: CR Project s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 27086135

Účastníci řízení, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 1 a § 144 zákona č. 500/2004 
Sb. : 
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451
Obec Trhové Dušníky, Trhové Dušníky 116, 261 01 Příbram, IČ 663000
Město Příbram,  Tyršova 108, 261 01 Příbram, IČ 00243132
- účastníci řízení s postavením účastníků řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu se vyrozumívají veřejnou 
vyhláškou

Dotčené orgány a správci sítí:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,  Zborovská 81/11, 15021 Praha 
5, IČ:00066001
Krajské ředitelství Policie ČR, Dopravní inspektorát, Žežická 498, 261 23 Příbram V
HZS Středočeského kraje, územní odbor Příbram, Školní 70, 261 95 Příbram
Krajská hygienická stanice Stř, kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Příbram, IDDS: hhcai8e
Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí, Tyršova 108, 261 01 Příbram
Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, Hradební 12/772, 110 15 Praha
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Telefónica Czech Republic, a.s, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 4579072

Spis

5/5


	R o z h o d n u t Í
	S T A V E B N Í    P O V O L E N Í


		2013-12-12T12:42:26+0100




